Et quod ultra dictas poenas ipso»iure intelligatur

exemptus et privatus de dicta societate populi, ipse

et descendentes ab eo ex patrimonio tantum, et

quod dominus capitaneus infra tertiam diem ex

quo fuerit sibi denuntiatum teneatur et debeat

ilhim talem delinquentem cassare seu cassari fa

cere de libro dictae societatis.

Additum est quod ille tenealur potentior et

maior, qui approbabitur per dominum capitaneum,

consules et anzianos vel maiorem partem eorum,

factc» partito inter eos ad bussolas et ballottas.

Dc baylia consilii gcucralis populi

cl dc solemnilaie scrvanda in expcudcndo

de havcrc dicti communis.

Item eodem millesimo, indictione et mense, sta-

tutum et ordinatum, quod consilium generale po-puli habeat bayliam totius civitatis et districtus

Cremonae, scilicet in ordinando, statuendo et pro-

videndo quicquid ei utile videbitur pro defensione

et conservatione dictae civitatis et totius status

communis et populi Cremonae.

gi4. — 1 27 1 nat., ian. 8, XIV, Papiac in

claustro S. Maioli. AG.

Oldovrandus de Fregenesco , nomine

quoque Petri et Bonazontae fratrum, et

Dati ct Carnelevarii nepotum, qui omnes

dicuntur de Mancasturnis , requirunt a

Boxio de Dovaria et Baldaxaro Advocato

et Adamo de Seregnano, capitaneis partis

Cremonae, quod permittant sibi habitare

cum familiis in castro et burgo Savinae

libere et secure, et restituant sibi denarios,

blavam, farinam, vinum, arma, impresona-

rios, balistas, quarellos, boves, bestias,

culcidras, plumacios, cultras, linzolos, ve-

zias et vezolos et alias res, quae erant in

castro, tcmporc quo nuncii Bosii ct eius

partis ingressi sunt in castrum et in ho-

norem et iurisdictionem castri et burgi ; et

quod faciant iurare a comuni Papiae so-

cietatem cum illis de Fraganesco, cum

promissione adiuvandi eos ; et quod sol-

vant sibi illas 200 libras imper. quas dare

promiserunt.

Testes Gregorius filius Caprioli alber-

gatoris, Valarianus de Recorfano, Mucius

de Gabioneta.

Otto Bisscossa notarius.

915. — Id. id., AG, nclla stcssa pcr-

gamnia.

Post praedictam denonciationem , Bo-

sius et Baldassar et Adam protestantur

quod pars extrinseca Cremonae in nulla

re fecerunt contra pactum cum Frcga-

neschis initum. Immo dicunt quod illi de

Fregenesco fecerunt contra pacta , fa-

ciendo tractatus, pro se et aliis, cum

inimicis Bosii et capitaneorum et partis.

parlamentando cum eis et eorum nunciis,

recipiendo litteras et nuncios, et mittendo

inimicis; et quod non tenentur ad aliquid

faciendum illis de Fregencsco , aliqua

convencione vel modo. Salvis iuribus et

beneficiis acquisitis Boxio et capitaneis

et parti, propter excessus et facta illorum

de Fregenesco.

Testes Gregorius f. Caprioli alberga-

toris, Raymondus Zavaterius, Gyroldus

de Ustiano.

Otto Bisscossa notarius.

916. — Id. id. AG.

Oldovrandus de Fregcnesco , nomine

quoque . fratrum et nepotum , denunciat

Bosio et Baldassari et Adamo praedictis,

quod debeant caperc Guillielmum Agu-

rarium et Azolinum de Comexazo, ibi

praesentes, et Nigrexolum de Viviano,

Ysacum de Dovaria et Domafollum

Malfiastrum, qui omnes sunt Papiae, qui

surripuerunt Oldovrando et fratribus et

nepotibus castrum et burgum Savinae,

consensu Boxii et capitaneorum. Et quod

ipsi de Fregenesco parati sunt attenderc

et observare omnia pacta et convcnciones

factas, et totum id quod ratio et iustitia

iubet.

Praedicti testes, ct notarius (V. 1270.

mar. 31).

QI4 - 91 7- — A- — SECOLO XIII. 351

917. — 1271, mart. 28, XIV, Crcmonac

in consilio.

Egidius de Conrado dc Laude dat in

prestitum communi Cremonae, n00libras

impcr. et commune facit ei datum in so-

lutum de redditibus gabellae et peda-

giorum.

■f Anno dominice incarnationis niillesimo du-

centesimo septuagesimo primo, inditione quarta-

decima, die sabbati vigesimo octavo marcii , pre-

sentibus Filippino Aghinono , Bono de Cervo,

Antoniolo Grixappa, Melio Cortixio , Bertolomeo

Vernazio, Bertolino de Comitibus, Raymondo de

Bredellis , Francesco Iudeo et Guillielmo de Co-

niolo , ibi testibus rogatis. In pleno et generali

consilio congregato super palatio veteri comunis

Cremone ad sonum campane et voce preconum

more solito. Dominus Iacopinus Rangonus pote-

stas Cremone , voluntate et actoritate totius con-

silii generalis ibi astantis , et ipsi de consilio ibi

astantes, voluntate et actoritate domini potestatis

predicti, pro ut melius possunt, presente consen-

tiente et volente domino Conrado de Montemagno

capitaneo populi Cremone , confessi et manifesti

fuerunt se habuisse et accipisse et in veritate ha-

buerunt receperunt a domino Kgidio de Conrado

de Laude mille centum libras ad rationem impe-

rialium , qui denarii traditi et consignati fuerunt

in dicto consilio incontinenti fratri Monacho mas-

sario communis Cremone, quos quidem denarios

gratis mutuavit suprascriptus dominus Egidius su-

prascriptis potestati et consilio, recipientibus n0-mine comunis Cremone et pro ipso comuni, pro

evidentibus necessitatibus utilitatibus comunis Cre-